Решение
от 28.01.2019 № 1-2
«О внесении изменений

в Устав муниципального образования

сельского поселения

«Курумкан» Курумканского  района

Республики Бурятия»

с. Курумкан
2019

	БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН

ХУРАМХААНАЙ АЙМАГАЙ

«КУРУМКАН» ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА

ЗАХИРГААН
	[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«КУРУМКАН»

РЕШЕНИЕ № 1-2
                                                      от «28» января  2019г.
«О внесении изменений в Устав

 муниципального образования

сельского поселения «Курумкан»

Курумканского района Республики Бурятия»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Курумкан», Совет депутатов сельского поселения «Курумкан» Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Курумкан» от 15.12.2014 №XIII-1 (в редакции Решений Совета депутатов  от 18.06.2015г. №XVII-1, от 03.03.2016 г. №27-1, от 06.06.2016 г.  №30-1, от 04.10.2016г. №32-1,от 31.03.2017г № 38-2, от 04.05.2017г № 39-2, от 08.09.2017 г № 41-2, от 07.11.2017г № 43-2, от 25.05.2018г. №51-1, от 30.11.2018г. № 58-3, от 27.12.2018 г. №61-1) следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 1 статьи 3:

дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей.»;

1.2. В пункте 1 части 6 статьи 25:

а) слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами».

б) после слов «иных объединений муниципальных образований, политической партией,» добавить слова «профсоюзом, зарегистрированном в установленном порядке,»;

в) слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить.

1.3. Пункт 18 статьи 2 изложить в следующей редакции:

 «18) участие в организации деятельности по накоплению (в том, числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

1.4. Пункт 11 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

11) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.

3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Курумкан» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Сельское поселение «Курумкан»                                                 Ж.В.Гатапов
671640, Республика Бурятия, Курумканский район, с.Курумкан, ул.Школьная 2, тел:8(30149)41-4-82, 8(30149)41-4-82

эл/адрес: admkurumkan@yandex.ru